Alfândega da Receita Federal do Brasil em Belo Horizonte
Processo Administrativo MF nº 17090.720.711/2018-72

PROCESSO SELETIVO ALF-BHE 01/2018

A Alfândega da Receita Federal do Brasil em Belo Horizonte, através da Comissão encarregada da
Seleção de Peritos (Portaria ALF-BHE nº 8, de 15/02/2019), consoante disposto no inciso III, do
art. 813 do Regulamento Aduaneiro, aprovado pelo Decreto nº 6.759, de 5 de fevereiro de 2009, e
no art. 1º da IN RFB nº 1.800, de 21 de março de 2018, após análise da documentação apresentada e
dos recursos apresentados pelos candidatos,  TORNA PÚBLICO o Resultado Final  do processo
seletivo para credenciamento, a título precário e sem vínculo empregatício com a  Receita Federal
do Brasil, de peritos para identificação e quantificação de mercadorias importadas ou a exportar e a
emissão de laudos periciais sobre o estado e o valor residual de bens, nos termos previstos no Edital
de Seleção. O credenciamento será realizado mediante ADE – Ato Declaratório Executivo a ser
publicado pela Autoridade credenciadora no Diário Oficial da União, conforme prevê o item 8, “d”
do Edital.

BELO HORIZONTE/MG, 19/07/2019

 JOÃO BATISTA DE SOUZA TRIGUEIRO
Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil

  Delegado Adjunto da ALF/BHE/SRRF - 6ª RF
Matrícula Siapecad nº 14054

INSCRIÇÃO NOME ÁREA DE CONHECIMENTO UNIDADE Total de pontos: ANIVERSÁRIO:
30 LUIZ ANTONIO GOMES DA SILVEIRA 10 - Gemas, diamantes e joias ALF-BHE 12

42 CONCEIÇÃO MARIA BORGES MENDES 10 - Gemas, diamantes e joias ALF-BHE 5

336 IGOR VASCONCELOS SANTANA 10 - Gemas, diamantes e joias ALF-BHE 4,5

30 LUIZ ANTONIO GOMES DA SILVEIRA 10 - Gemas, diamantes e joias DRF-GVS 12

336 IGOR VASCONCELOS SANTANA 10 - Gemas, diamantes e joias DRF-GVS 4,5

204 RAPHAEL RIGUETTI BARBOSA 10 - Gemas, diamantes e joias DRF-GVS 2

218 LUIZ AURÉLIO ALONSO 100 - Produtos Químicos ALF-BHE 12

207 MARIA LÚCIA PEREZ GOMES DA SILVA 100 - Produtos Químicos ALF-BHE 9

277 CYNTHIA DÁCILA CARVALHO ERBETTA 100 - Produtos Químicos ALF-BHE 9

207 MARIA LÚCIA PEREZ GOMES DA SILVA 100 - Produtos Químicos DRF-UBB 9

218 LUIZ AURÉLIO ALONSO 100 - Produtos Químicos DRF-UBB 7

22 NATALIA FEDUMENTI 100 - Produtos Químicos DRF-UBB 6 05/02/78

207 MARIA LÚCIA PEREZ GOMES DA SILVA 100 - Produtos Químicos DRF-VAR 13

218 LUIZ AURÉLIO ALONSO 100 - Produtos Químicos DRF-VAR 11

22 NATALIA FEDUMENTI 100 - Produtos Químicos DRF-VAR 6

153 RENATA GONÇALVES DINIZ 110 - Produtos Farmacêuticos ALF-BHE 8

44 MARCUS VINICIUS DE CASTRO LIMA 110 - Produtos Farmacêuticos ALF-BHE 6 10/03/81

463 DANIELA NERY NOBRE 110 - Produtos Farmacêuticos ALF-BHE 6 21/07/77

18 THALÍSIA CARVALHO 110 - Produtos Farmacêuticos DRF-VAR 7

44 MARCUS VINICIUS DE CASTRO LIMA 110 - Produtos Farmacêuticos DRF-VAR 6

463 DANIELA NERY NOBRE 110 - Produtos Farmacêuticos DRF-VAR 6

210 CAMILA PACHECO SILVEIRA MARTINS 120 - Materiais biológicos e químicos para diagnóstico de saúde ALF-BHE 8

490 RODRIGO PEDRO PINTO SOARES 120 - Materiais biológicos e químicos para diagnóstico de saúde ALF-BHE 8

45 MARCUS VINICIUS DE CASTRO LIMA 120 - Materiais biológicos e químicos para diagnóstico de saúde ALF-BHE 6 10/03/81

79 MARCEL WILKE CARUSO 130 - Produtos Alimentícios ALF-BHE 8,5

108 ANNA CLÁUDIA DE FREITAS E LOYOLA 130 - Produtos Alimentícios ALF-BHE 5

128 ANDRESSA REIS WERNECK 130 - Produtos Alimentícios ALF-BHE 5

79 MARCEL WILKE CARUSO 130 - Produtos Alimentícios DRF-PCS 8,5

99 ANDREZA APARECIDA TEODORO 130 - Produtos Alimentícios DRF-PCS 8

113 MÁRCIO FERRAZ CUNHA 130 - Produtos Alimentícios DRF-PCS 6

210 CAMILA PACHECO SILVEIRA MARTINS 140 – Micro-organismos ALF-BHE 8

303 RODRIGO PEDRO PINTO SOARES 140 – Micro-organismos ALF-BHE 8

198 PATRÍCIA MARIA RIBEIRO MACHADO LEAL 140 – Micro-organismos ALF-BHE 5

230 JOSÉ ANTÔNIO BAUAB FILHO 150 - Tecidos ALF-BHE 8

33 JOSÉ FORNAZIER CAMARGO SAMPAIO 150 - Tecidos DRF-UBB 8

230 JOSÉ ANTÔNIO BAUAB FILHO 150 - Tecidos DRF-UBB 8

33 JOSÉ FORNAZIER CAMARGO SAMPAIO 150 - Tecidos DRF-VAR 12

230 JOSÉ ANTÔNIO BAUAB FILHO 150 - Tecidos DRF-VAR 12

276 DALTON LÚCIO SILVEIRA 160 - Madeira e produtos f lorestais ALF-BHE 1

229 JOSÉ MOUTINHO MOREIRA DA SILVA 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos ALF-BHE 9

101 ENDERSON DA MOTA SAINT CLAIR 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos ALF-BHE 8

446 FLAVIA DUTRA MENDES 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos ALF-BHE 8

229 JOSÉ MOUTINHO MOREIRA DA SILVA 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos DRF-UBB 7

262 DOUGLAS DE PAULA E SILVA 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos DRF-UBB 6

248 HAMILTON GOMES VENTURA 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos DRF-UBB 5 29/05/47

229 JOSÉ MOUTINHO MOREIRA DA SILVA 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos DRF-VAR 11

251 MÁRIO GONÇALVES LIMA 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos DRF-VAR 9,5

248 HAMILTON GOMES VENTURA 170 - Metais em geral, inclusiv e preciosos DRF-VAR 9

41 CONCEIÇÃO MARIA BORGES MENDES 175 - Minerais, especialmente de alumínio DRF-PCS 5

236 THÁSSIA RONCALLI FREITAS 175 - Minerais, especialmente de alumínio DRF-PCS 1

343 FAUSTO IVAN BARBOSA 20 - Peças de Aeronav es DRF-VAR 11

346 RONALDO VIEIRA CRUZ 20 - Peças de Aeronav es DRF-VAR 10

4 WILLY CHESLEY DE FARIA VILELA 20 - Peças de Aeronav es DRF-VAR 5

89 LUCAS FIGUEIREDO SOARES 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos ALF-BHE 9

255 HUGO VICENTE DA SILVA 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos ALF-BHE 9

255 HUGO VICENTE DA SILVA 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos DRF-UBB 9

89 LUCAS FIGUEIREDO SOARES 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos DRF-UBB 7

31 ALBINO DOS SANTOS CURCIALEIRO 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos DRF-UBB 7 03/05/49

345 FAUSTO IVAN BARBOSA 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos DRF-VAR 11

75 JOSÉ RENATO GARZILLO 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos DRF-VAR 10,5

255 HUGO VICENTE DA SILVA 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos DRF-VAR 9

208 ACÁCIO FARINELLA 40 - Equipamentos elétricos e suas partes ALF-BHE 9

209 JOSÉ RICARDO GUEDES FREI 40 - Equipamentos elétricos e suas partes ALF-BHE 9

5 JOSE CARLOS SENCINI 40 - Equipamentos elétricos e suas partes ALF-BHE 8

5 JOSE CARLOS SENCINI 50 - Componentes eletrônicos ALF-BHE 8

20 FÁBIO JÚLIO FONSECA GONÇALVES 50 - Componentes eletrônicos ALF-BHE 6

235 JESSE JAMES FERREIRA DE ANDRADE 50 - Componentes eletrônicos ALF-BHE 6

5 JOSE CARLOS SENCINI 50 - Componentes eletrônicos DRF-VAR 10

76 HUMBERTO FRANCISCO RODRIGUES 50 - Componentes eletrônicos DRF-VAR 8,5

235 JESSE JAMES FERREIRA DE ANDRADE 50 - Componentes eletrônicos DRF-VAR 8

5 JOSE CARLOS SENCINI 50 - Componentes eletrônicos DRF-UBB 8

235 JESSE JAMES FERREIRA DE ANDRADE 50 - Componentes eletrônicos DRF-UBB 6

435 ARMANDO CARLOS DO PRADO 50 - Componentes eletrônicos DRF-UBB 5 22/06/72
19 FÁBIO JÚLIO FONSECA GONÇALVES 60 - Partes eletrônicas e eletro-mecânicas de v eículos terrestres ALF-BHE 6

233 JESSE JAMES FERREIRA DE ANDRADE 60 - Partes eletrônicas e eletro-mecânicas de v eículos terrestres ALF-BHE 6

435 ARMANDO CARLOS DO PRADO 60 - Partes eletrônicas e eletro-mecânicas de v eículos terrestres ALF-BHE 5 22/06/72

233 JESSE JAMES FERREIRA DE ANDRADE 60 - Partes eletrônicas e eletro-mecânicas de v eículos terrestres DRF-UBB 6

130 GABRIEL ZANUTO 60 - Partes eletrônicas e eletro-mecânicas de v eículos terrestres DRF-UBB 5

376 ANTONIO PINTO DOS SANTOS FILHO 60 - Partes eletrônicas e eletro-mecânicas de v eículos terrestres DRF-UBB 4 13/12/61

270 HENRIQUE CASSEMIRO ALVES BRAZ 70 - Equipamento de Inf ormática e suas partes ALF-BHE 4

447 LEANDRO GARCIA ROCHA 70 - Equipamento de Inf ormática e suas partes DRF-UBB 1

356 TIAGO ORLANDO SARAIVA DIAS 80 - Equipamento de Agrimensura e Topograf ia ALF-BHE 5

7 RAFAEL EUGÊNIO CRUBELLATI 80 - Equipamento de Agrimensura e Topograf ia ALF-BHE 4

109 GILSON DE SOUZA 80 - Equipamento de Agrimensura e Topograf ia ALF-BHE 4

249 GUSTAVO ROMÃO DE ALMEIDA PRADO 90 - Equipamento médico ALF-BHE 8

221 SILVIA MADEIRA LIMA 90 - Equipamento médico ALF-BHE 5,5

87 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PAIVA 90 - Equipamento médico ALF-BHE 5

249 GUSTAVO ROMÃO DE ALMEIDA PRADO 90 - Equipamento médico DRF-VAR 8

87 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PAIVA 90 - Equipamento médico DRF-VAR 5

253 RAFAEL FURTADO DE PAIVA 90 - Equipamento médico DRF-VAR 4 21/09/84

31 ALBINO DOS SANTOS CURCIALEIRO 30 - Máquinas, peças e componentes mecânicos ALF-BHE 7 03/05/49